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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.
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Kim Fupz Aakeson har skrevet en lille kort tankevækken-
de fortælling, som hedder: ”Paradis”. Den handler om en 
bedemand og hans meget ensformige hverdag. Han kan det 
bemærkelsesværdige at tale med de døde, mens han lægger 
dem i kiste. Imens beklager de døde sig over, at livet blev som 
det blev. For langt eller for kort, for fattigt, eller hvad der nu 
var galt. Bedemanden prøver forsigtigt at nævne Paradiset, 
men det har de ikke tid til at høre om nu, hvor de en sidste 
gang har mulighed for at tale. 

Men en dag sker der noget med bedemanden i forretning. En 
afdød fortæller så fortryllende om alt det, hun havde drømt, 
livet havde i vente til hende. Hun drømte om at blive forelsket, 
at få børn, hun drømte om det, som unge mennesker med 
store forventninger til livet drømmer om. 

Men heller ikke hun tror på Paradis, da han forsigtigt nævner 
den mulighed. Men hvad nu, hvis det findes alligevel? prøver 
han, og giver så en malerisk beskrivelse af det dejligste Paradis, 
hun kunne ønske sig. 
Måske, svarer hun: man ved selvfølgelig aldrig. 

Inden han lægger låget på, ser han, hvordan hun ser en anelse 
drømmende ud. Der er måske også et lille smil…? 
Den dag sidder han længe ved siden af kisten, kan ikke rigtig 
komme afsted. På vejen hjem tænker han på Paradis og om 
alle de drømme, som pigen havde til livet. Han havde puttet 
hver og én ind i fortællingen om Paradis. 

Paradis

Præsten skriver
’Man ved jo aldrig’, gentog han. Han kom i et trist og underligt 
humør, begreb ikke hvorfor.
Måske hans erfaring fortalte ham, det er meningsløst at stå ved 
en kiste og tale om ønsker og drømme, for drømme og ønsker 
til livet dør med mennesket. 

Bedemanden kendte alt det med døden rigtig godt, ingen kun-
ne lærer ham noget på det felt!  - men den døde unge kvinde 
havde set drømmende ud! Det havde ingen anden gjort. Det 
gav ikke mening. Men det var sådan det var.

Havde det lykkes ham at give pigen et håb? sådan et helt sær-
ligt levende håb, som ingen rigtig tør tro på; sådan et, som er 
det eneste, der griber en, når alt andet forsvinder?

Levende Håb, som det Gud har givet os i Kristus, er det eneste, 
der giver mening at tale om, når låget lægges på en kiste. For 
håbet i Kristus trodser døden, og venter på al den glæde, der 
kommer. 

Bedemanden oplevede nogle dage efter samtalen med pigen, at 
Håbet fik smilet tilbage i hans eget liv. Hans ensformige hver-
dag begyndte at opstå fra de døde. Verden blev som forvandlet 
for øjnene af ham. Sådan havde han ikke set den før nu.

Han så himlens blå, blomsternes skønne farver, børn, der ven-
tede på bussen, en dreng på vej med en violin eller en guitar, 
to tømrer, der lagde tag på et hus, piger med lyst og mørkt hår, 
drenge som piftede efter dem, de vil gerne invitere dem ud. 
Han smilede for sig selv. Paradis, tænkte han. 

Påskebegivenheden fortæller om det genvundne Paradis – 
glædeligt nyt for de døde, men sandelig også for alle os andre 
- det handler om at genopstå allerede i dette liv.
God Påske! 

Af sognepræst Marianne N. Kristensen
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September 

Aftensang
2/9 kl. 17 (MNK)

14. søndag efter trinitatis
5/9 kl. 10 (JEOS)  

15. søndag efter trinitatis 
12/9 kl. 10 (MNK) 

16. søndag efter trinitatis
19/9 kl. 10 (JEOS)

17. søndag efter trinitatis 
26/9 kl. 10 (MNK)

Oktober 

18. søndag efter trinitatis 
3/10 kl. 10 (JEOS)

19. søndag efter trinitatis 
10/10 kl. 10 (MNK)

Gudstjenester ...

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed  
12/10 kl. 17 (JEOS)

20. søndag efter trinitatis 
17/10 kl. 10 (JEOS)

21. søndag efter trinitatis 
24/10 kl. 10 (HEV)

22. søndag efter trinitatis 
31/10 kl. 10 (JEOS)

November

Alle helgens dag 
7/11 kl. 10 samt kl. 16
(HEV og MNK)

Aftensang
11/11 kl. 17 (HEV)

24. søndag efter trinitatis 
14/11 kl. 10 (JEOS)

24. søndag efter trinitatis 
14/11 kl. 10 (JEOS)

Sidste søndag i kirkeåret
21/11 kl. 10 (MNK)

1. søndag i advent 
28/11 kl. 10 (JEOS)

December

2. søndag i advent 
5/12 kl. 10 (MNK)

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed 
7/12 kl. 17 (JEOS)

3. søndag i advent 
12/12 kl. 10 (JEOS)

4. søndag i advent 
19/12 kl. 10 (MNK)

Marianne 
Nicolaisen 
Kristensen
MNK

Jeannie 
Osman Sommer
JEOS

Helle 
Viuf
HEV
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Højskolesangaftner – Sidste onsdag i måneden kl. 19.30. 
Fællessangen ledes af en gæstevært og en af kirkens organister. 

Onsdag den 28. februar kl. 19.30 
Sangeren Tobias Fensløv er gæstevært, og han fortæller om et liv med sang – 
og begrunder sine valg af højskolesange undervejs. Vi har oplevet ham uden 
for i haven i juni tidligere – så mon ikke han også synger en Kai Normann 
Andersen sang som solo?... 

(Ingen fællessang i slutningen af marts pga påsken. Men fællesspisning tors-
dag d. 28. marts i Rytterskolen)

Onsdag den 24. april kl. 19.30 
Jeppe Rönnow er vært. Mellem fællessangene fortæller han om den sære 
komponist Rued Langgaard, som der i disse år er så stor og fornyet interesse 
omkring, både nationalt og internationalt. 

Onsdag den 29. maj kl. 19.30 
Maria Frej er ny leder af Musikteatret her i Albertslund. Hun kommer fra flere 
betydningsfulde kulturstillinger i det store Hovedstadsområde. Senest som 
direktør for Koncerthuset i Malmö. Hun elsker højskolesange, udvælger hvad 
vi synger og fortæller lidt om sig selv og sangene undervejs. Jeppe ved klaveret. 

Onsdag den. 26. juni kl. 19.30 
Uden for i Rytterskolens have. Sopranen Anna Kromann er gæstevært og gæ-
stesanger. Hun beriger os med solosang i den smukke have – imellem fælles-
sangene, som bestemt også vil omhandle sommer. Jeppe ved elklaveret. 

Højskolesangaftner i Rytterskolen
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kirkeåret ...
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September 

Aftensang
2/9 kl. 17 (MNK)

14. søndag efter trinitatis
5/9 kl. 10 (JEOS)  

15. søndag efter trinitatis 
12/9 kl. 10 (MNK) 

16. søndag efter trinitatis
19/9 kl. 10 (JEOS)

17. søndag efter trinitatis 
26/9 kl. 10 (MNK)

Oktober 

18. søndag efter trinitatis 
3/10 kl. 10 (JEOS)

19. søndag efter trinitatis 
10/10 kl. 10 (MNK)

Gudstjenester ...

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed  
12/10 kl. 17 (JEOS)

20. søndag efter trinitatis 
17/10 kl. 10 (JEOS)

21. søndag efter trinitatis 
24/10 kl. 10 (HEV)

22. søndag efter trinitatis 
31/10 kl. 10 (JEOS)

November

Alle helgens dag 
7/11 kl. 10 samt kl. 16
(HEV og MNK)

Aftensang
11/11 kl. 17 (HEV)

24. søndag efter trinitatis 
14/11 kl. 10 (JEOS)

24. søndag efter trinitatis 
14/11 kl. 10 (JEOS)

Sidste søndag i kirkeåret
21/11 kl. 10 (MNK)

1. søndag i advent 
28/11 kl. 10 (JEOS)

December

2. søndag i advent 
5/12 kl. 10 (MNK)

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed 
7/12 kl. 17 (JEOS)

3. søndag i advent 
12/12 kl. 10 (JEOS)

4. søndag i advent 
19/12 kl. 10 (MNK)

Marianne 
Nicolaisen 
Kristensen
MNK

Jeannie 
Osman Sommer
JEOS

Helle 
Viuf
HEV

3.s.i fasten
3/3 MNK

Midfaste
10/3 JEOS

Mariæ Bebudelses dag
17/3 HEV

Palmesøndag 
24/3 JEOS

Skærtorsdag kl. 17
28/3 MNK

Langfredag
29/3 MNK

Påskedag
31/3 JEOS

Marianne 
Nicolaisen 
Kristensen
MNK

Jeannie 
Osman Sommer
JEOS

Helle 
Viuf
HEV

Marts April
 
Anden påskedag
1/4 HEV

1.s.e.påske
7/4 MNK

2.s.e.påske
14/4 JEOS

3.s.e.påske
21/4 JEOS

Konfirmation kl. 10.30 og kl. 12.00
27/4 MNK

4.s.e.påske 28/4
28/4 MNK

Maj
 
Konfirmation kl. 10.30 og kl. 12.00
4/5 MNK

5.s.e.påske
5/5 HEV

Kristi HD konfirmation 
kl. 10 og kl. 11:30
9/5 JEOS

6.s.e.påske
12/5 JEOS

Pinsedag
19/5 MNK

Anden pinsedag Pinsesuset 
Vallensbæk
20/5 HEV

Trinitatis søndag
26/5 MNK

Gudstjenester ...



3

Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  

5

5

Juleaften - Familiegudstjeneste
24/12 kl. 13 (JEOS)

Juleaften 
24/12 kl. 14 (JEOS)

Juleaften 
24/12 kl. 15 (HEV)

Juleaften 
24/12 kl. 16 (HEV)

Juledag 
25/12 kl. 16 (MNK)

2. juledag 
26/12 kl. 10 (JEOS)

Januar - 2022

Nytårsdag
1/1 kl. 14 (HEV)

Helligtrekongers søndag
2/1 kl. 10 (MNK)

1. søndag eft. Helligtrekonger
9/1 kl. 10 (JEOS)

2. søndag eft. Helligtrekonger
16/1 kl. 10 (MNK)

3. søndag eft. Helligtrekonger
23/1 kl. 10 (JEOS)

4. søndag eft. Helligtrekonger
30/1 kl. 10 (MNK)

Februar

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed 
1/2 kl. 17 (JEOS)

Sidste søndag eft. Helligtrekonger
6/2 kl. 10 (JEOS)

Septuagesima
13/2 kl. 10 (MNK)

Seksagesima
20/2 kl. 10 (HEV)

Fastelavn
27/2 kl. 10 (JEOS)

Marts

1. søndag i fasten
6/3 kl. 10 (MNK)

2. søndag i fasten
13/3 kl. 10 (MNK)

3. søndag i fasten
20/3 kl. 10 (JEOS)

Midfaste
27/3 kl. 10 (JEOS)

Kirkekaffe hver søndag
Hver søndag serveres der en kop kaffe i våbenhuset umiddelbart efter 
gudstjenesten. Alle er velkomne. 

Vi kan hjælpe med gratis transport til kirken
Til gudstjenester, møder og andre arrangementer kan man bestille transport 
senest dagen før. Alle, der har svært ved at komme frem ved egen hjælp, kan 
kontakte en kirketjener eller en præst som vil sørge for en kirkebil. 
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Juleaften - Familiegudstjeneste
24/12 kl. 13 (JEOS)

Juleaften 
24/12 kl. 14 (JEOS)

Juleaften 
24/12 kl. 15 (HEV)

Juleaften 
24/12 kl. 16 (HEV)

Juledag 
25/12 kl. 16 (MNK)

2. juledag 
26/12 kl. 10 (JEOS)

Januar - 2022

Nytårsdag
1/1 kl. 14 (HEV)

Helligtrekongers søndag
2/1 kl. 10 (MNK)

1. søndag eft. Helligtrekonger
9/1 kl. 10 (JEOS)

2. søndag eft. Helligtrekonger
16/1 kl. 10 (MNK)

3. søndag eft. Helligtrekonger
23/1 kl. 10 (JEOS)

4. søndag eft. Helligtrekonger
30/1 kl. 10 (MNK)

Februar

Meditationsgudstjeneste:
Tro, håb og kærlighed 
1/2 kl. 17 (JEOS)

Sidste søndag eft. Helligtrekonger
6/2 kl. 10 (JEOS)

Septuagesima
13/2 kl. 10 (MNK)

Seksagesima
20/2 kl. 10 (HEV)

Fastelavn
27/2 kl. 10 (JEOS)

Marts

1. søndag i fasten
6/3 kl. 10 (MNK)

2. søndag i fasten
13/3 kl. 10 (MNK)

3. søndag i fasten
20/3 kl. 10 (JEOS)

Midfaste
27/3 kl. 10 (JEOS)

Kirkekaffe hver søndag
Hver søndag serveres der en kop kaffe i våbenhuset umiddelbart efter 
gudstjenesten. Alle er velkomne. 

Vi kan hjælpe med gratis transport til kirken
Til gudstjenester, møder og andre arrangementer kan man bestille transport 
senest dagen før. Alle, der har svært ved at komme frem ved egen hjælp, kan 
kontakte en kirketjener eller en præst som vil sørge for en kirkebil. 

Kirkekaffe hver søndag
Hver søndag serveres der en kop kaffe i våbenhuset umiddelbart efter  
gudstjenesten. Alle er velkomne. 
Gudstjenesterne starter kl. 10.00, hvor intet andet er anført.

Vi kan hjælpe med gratis transport til kirken
Til gudstjenester, møder og andre arrangementer kan man bestille transport 
senest dagen før. Alle, der har svært ved at komme frem ved egen hjælp, kan 
kontakte en kirketjener eller en præst som vil sørge for en kirkebil.

Juni
 
1.s.e.trin
2/6 JEOS

2.s.e.trin 
9/6 MNK

3.s.e.trin
16/6 JEOS

4.s.e.trin
23/6 HEV

5.s.e.trin
30/6 MNK

Juli
 
6.s.e.trin
7/7 MNK

7.s.e.trin
14/7 MNK

8.s.e.trin
21/7 MNK

9.s.e.trin
28/7 JEOS

August
 
10.s.e.trin
4/8 JEOS

11.s.e.trin
11/8 JEOS

12.s.e.trin 
18/8 MNK

13.s.e.trin 
25/8 HEV

September
 
14.s.e.trin 
1/9 JEOS

15.s.e.trin 
8/9 MNK
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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Foredrag

Foredragene arrangeret i samarbejde mellem Herstedvester Kirke,  
Herstedvester Forsamlingshus og Albertslund Bibliotek.  
Der er gratis tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 

13. marts kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus
Pressen og politikkerne ved chefredaktør for Altinget Jakob Nielsen. 
I en tale ved overrækkelsen af Publicistprisen 2023 talte Jakob Nielsen om 
pressens nye store udfordring; ud over at skelne mellem de klassiske modsæt-
ninger sandt og falsk, sagde han, at pressen nu oftere skal kunne skelne mellem 
løgn og vrøvl i nyhedsstrømme på særlig de sociale medier. Kildekritikkens og 
dermed publicisternes guldalder er indløbet, sagde han i den forbindelse. Hertil 
spørger vi: er tilliden til pressen dermed bevaret? Jakob Nielsen vil denne 
aften give et bud på, hvordan pressen bevarer den kritiske indstilling til sig selv 
som den 4. statsmagt.

10. april kl. 19.00 i Herstedvester Forsamlingshus
Om Pink Floyd og ”The Wall” og relationer i en grænseløs tid.  
Mange kender følelsen, når relationer kommer for tæt på, og man bliver nødt 
til at trække foden til sig - eller barrikadere sig, for at bruge et udtryk fra  
”The Wall” fra 1979. 
Pink Floyd – kender; Thomas Ulrik Larsen giver med sit foredrag et bud 
på hvorfor ”Another Brick in the Wall, 5” taler lige ind i vores tid, hvor mu-
ren nok er revet ned, men erstattet af noget andet. Mange afskærer sig fra at 
indgå i samfund og relationer af angst for at få knubs, som han udtaler det i et 
interview i TV 2 Kosmopol. I forbindelse med forestillingen har Thomas Ulrik 
Larsen givet foredrag på Østre Gasværk om Pink Floyd og opsætningen af 
”Another Brick in the Wall, 5” samme sted. 
Med Roger Waters barske tekster og temaet: selvbeskyttelse og dermed risiko 
for selvisolation er der åbnet for en aften mere aktuelt end nogen sinde. Tho-
mas Ulrik Larsen er cand. Mag i musikvidenskab og pædagogik med speciale i 
rockmusikanalyse og rock historie.

Foto: Pia Tromborg
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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September
Hvor er USA på vej hen? 
I skrivende stund er vi endnu ikke helt i hus med at arrangere en foredragsholder, 
men spændende bliver det at få kastet lys over USA. Er det samfundsudviklingen, 
som skubber præsidentvalget og den politiske debat ud i et mudret spor eller er det 
samfundet og dets borgere som lader sig skubbe af politiske forførere og ”mudder-
kastning”? Læs mere i næste nummer af KirkeNyt og på kirkens hjemmesiden. 

Foredrag fortsat

https://kongeligeslotte.dk/da/slotte-og-haver/christiansborg-slot/
besoeg-christiansborg-slot/audioguide-paa-christiansborg-slot-1.html

Lidt fra konfirmanderne

Hvert år er konfirmanderne fra hhv. Egelundskolen og Herstedvester Skole en hel 
dag ”til præst”. 

Egelundskolens hold var med Jeannie i efteråret på tur til det smukke og moderne 
krematorium ved Ringsted, og i januar modellerede de bibelord om til kunst i form af 
små skulpturer sammen med keramiker og teolog Katrine Blinkenberg.

Jeg var med Herstedvester Skoles hold på ekskursion i februar til København. Her 
gjorde vi først et stop i gården i Vartov, som i dag blandt andet huser 
Grundtvigcentret. Et kort foredrag om Grundtvig dannede afsæt til det næste besøg 
på Christiansborg Slot. 

I Riddersalen hænger Dronning Margrethes gobeliner med danmarkshistorien. Vi blev 
guidet igennem og gjorde blandt andet ophold ved gobelinen med grundlovens 
forfattere. Dem havde kunstner Bjørn Nørgaard bestemt skulle være nøgne! Guiden 
havde et bud på hvorfor. Det skulle lede tanken hen på de gamle græske filosoffer, 
fordi Grundloven var et gennemtænkt og gennemarbejdet projekt. Grundtvig var i den
scene afbilledet som grubleren. Han blev som bekendt også lidt betænkelig ved at 
give folket stemmeret! Omvisningen begyndte i balkonværelset. Det var hyper aktuelt
så kort tid efter Kong Frederik X blev udråbt til konge.
  
Det næste stikord var første sætning fra Jyske Lov. ”Med lov skal man land bygge”. 
Sætningen udgør frisen på Københavnsbyret. Her blev vi vist rundt af en dommer og 
kom blandt andet ud på den ene af sukkenes bro. Bagefter fik vi et super tilrettelagt 
foredrag om meningen med at have retsregler og træffe domsafgørelser. 
Konfirmanderne havde forinden bl.a. arbejdet med de 10 bud, bjergprædikenen, 

Lidt fra konfirmanderne

Hvert år er konfirmanderne fra hhv. Egelundskolen og Herstedvester Skole en 
hel dag ”til præst”.  Egelundskolens hold var med Jeannie i efteråret på tur til 
det smukke og moderne krematorium ved Ringsted, og i januar modellerede de 
bibelord om til kunst i form af små skulpturer sammen med keramiker og teolog 
Katrine Blinkenberg.
Jeg var med Herstedvester Skoles hold på ekskursion i februar til København. Her 
gjorde vi først et stop i gården i Vartov, som i dag blandt andet huser Grundt-
vigcentret. Et kort foredrag om Grundtvig dannede afsæt til det næste besøg på 
Christiansborg Slot. 
I Riddersalen hænger Dronning Margrethes gobeliner med danmarkshistorien. Vi 
blev guidet igennem og gjorde blandt andet ophold ved gobelinen med Grund-
lovens forfattere. Dem havde kunstner Bjørn Nørgaard bestemt skulle være nøgne! 
Guiden havde et bud på hvorfor. Det skulle lede tanken hen på de gamle græske 
filosoffer, fordi Grundloven var et gennemtænkt og gennemarbejdet projekt. 
Grundtvig var i den scene afbilledet som grubleren. Han blev som bekendt også lidt 
betænkelig ved at give folket stemmeret! Omvisningen begyndte i balkonværelset. 
Det var hyper aktuelt så kort tid efter Kong Frederik X blev udråbt til konge.
Det næste stikord var første sætning fra Jyske Lov. ”Med lov skal man land bygge”. 
Sætningen udgør frisen på Københavnsbyret. Her blev vi vist rundt af en dom-
mer og kom blandt andet ud på den ene af sukkenes bro. Bagefter fik vi et super 
tilrettelagt foredrag om meningen med at have retsregler og træffe domsafgørelser. 
Konfirmanderne havde forinden bl.a. arbejdet med de 10 bud, bjergprædikenen, 
kristen etik, §- 253 i straffeloven i en sammenligning med lignelsen om den barm-
hjertige samaritaner. Dommeren Martin er selv vokset op i Albertslund, og der var 
stor lydhørhed fra konfirmanderne til hans alvorlige, men humoristiske foredrag. 

Af Marianne N. Kristensen

kristen etik, §- 253 i straffeloven i en sammenligning med lignelsen om den 
barmhjertige samaritaner. Dommeren Martin er selv vokset op i Albertslund, og der 
var stor lydhørhed fra konfirmanderne til hans alvorlige, men humoristiske foredrag. 

Af Marianne N. Kristensen

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/e/eb/

Med_lov_skal_man_land_bygge_2004_ubt.jpeg/330px-

Med_lov_skal_man_land_bygge_2004_ubt.jpeg 
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Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Søndag den 21. april kl. 15.00 
Cafékoncert i Rytterskolen med Baobab Sisters
Baobab Sisters er en kvindegruppe der synger sydafrikanske sange. De består 
af syv professionelle, danske sangerinder (dannet i 2009) og synger på lokale 
sprog som zulu, xhosa og sotho. Repertoiret består af traditionel musik med 
dansetrin, politiske sange og nyere popsange. De har turneret i Danmark og 
Sydafrika og har arbejdet med musikere som Hugh Masekela og Mbongeni 
Ngema. Sydafrikas tidligere ærkebiskop Desmond Tutu har udtalt:
”Baobab Sisters made a tremendous contribution to racial harmony and  
understanding. I hope many others will see just how you can touch the hearts of 
those of another race and nationality. They are such charming teachers, teaching 
South Africans about racial harmony and friendship, breaking down walls of 
misunderstanding and prejudice.”
Der vil være enkelte caféborde i Rytterskolen, og mulighed for at købe drikke 
undervejs. 

Lørdag den 1. juni kl. 15.00 
Sommerkoncert i Kirken.
Kirkens Kantori og Ungdomskor synger sommeren og foråret ind. I år med 
stor vægt på sommer og studentersange. Enkelte solister vil også optræde, og 
bagefter nyder vi alle sammen et glas foran kirken i den lune sommervind.

Koncerter

Kirkens kor

Kantoriet 
Er et frivilligt, blandet kor som synger til flere lejligheder i kirken året rundt. 
Især sommer- og julekoncerten er væsentlige begivenheder. Vi er et projektkor, 
så mødes derfor til en række øvegange op til en koncert eller begivenhed. Of-
test en onsdag. Næste koncert i Sommerkoncerten d. 1. juni. Kontakt kirkens 
organist Jeppe Rönnow hvis du er interesseret i at høre nærmere: 51449344. 
Herunder kan ses korets øvegange op til koncerten:
Øveaftner i Rytterskolen kl. 19.30:
Onsdag den 3., 10. og 17.  april. 
Tirsdag den 7. maj og onsdag den 15. og 22. maj.
Sommerkoncert lørdag den 1. juni kl. 15.00 – Forprøve kl. 13.30 (estimeret).
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Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
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have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Ungdomskoret
Synger lørdag og søndag i kirken til de fleste tjenester disse dage. Det er et løn-
net kor, så kontakt kirkens organist hvis du vil høre nærmere. Jeppe Rönnow, 
51449344.

Menighedsrådsvalg

Vidste du
 ….at der skal være valg til menighedsrådet i 2024?

 I den forbindelse holdes der orienteringsmøde 14. maj 2024 og valgforsamling 
17. september 2024 – valg til menighedsrådet.
14. maj 2024 afholdes der orienteringsmøde. På dette møde vil du høre om 
menighedsrådets arbejde de sidste 4 år og planerne for den kommende perio-
de. Du vil få orientering om, hvor mange ordinære medlemmer og hvor mange 
suppleanter, der skal vælges. 
De, som har interesse i at stille op, skal ikke holde sig tilbage. Alle, som bor i 
Herstedvester Sogn, som er medlem af folkekirken og fyldt 18 år kan stille op 
til menighedsrådet.
Menighedsrådet er interesseret i, at det nye menighedsråd bliver repræsentativt 
for sognet. Alle kompetencer er velkomne. Især er der brug for medlemmer, 
som har erfaring med personaleledelse, viden om og erfaring med regnskab 
og økonomi, og desuden medlemmer med viden om og erfaring med vedlige-
holdelse af ældre bygninger. Herudover er der brug for medlemmer, som har 
interesse for at begynde og videreføre sociale aktiviteter i kirkens regi.
17. september er der valgforsamling, hvor medlemmerne vælges
De, som ønsker at stille op til valg, meddeler dette på selve mødet.
På valgforsamlingen kan kandidaterne præsentere deres valgoplæg. Efterføl-
gende er der mulighed for debat med kandidaterne, inden selve valget.
Uanset om du ønsker at fortsætte den nuværende linje, ønsker flere aktiviteter 
eller ændringer i menighedsrådets nuværende retning, så stil op til valget. 

Det nyvalgte menighedsråd tiltræder den 1. søndag i advent 2024.
Med venlig hilsen
Per Møller, Formand for menighedsrådet.
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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Læsekreds

Onsdage kl. 19.30-21.00 i Rytterskolen.

Nye medlemmer er velkomne, mød op en af aftnerne 
eller kontakt sognepræst Marianne N. Kristensen, som leder læsekredsen. 
 
3. april Jón Kalman Stéfansson: Dit fravær er mørke 
Bogens titlen er indskriften på en gravsten. Bogen begynder på en kirkegård, 
hvor alting sådan set slutter, fordi hver eneste gravsten fortæller, at livet brast. 
Her møder erindring glemsel. Lige netop i det dødvande står hovedperso-
nen; mellem glemsel og erindring. Han husker ikke sit liv, så han må begynde 
bagfra, fra det som intet er for at genfinde livet, for at opstå af glemsel og 
dødvande, og måske forstå. Han er helt sikkert i live, for en kvinde, han møder 
på kirkegården, giver ham et kram som en kær ven. ”… så gengælder jeg om-
favnelsen. Presser hende ind til mig, suger hendes varme blødhed i mig, mens 
jeg kæmper med tårerne”. Så er vi i gang med forfatter Jón Kalman Stéfanssons 
fantastiske fortælleunivers. 

12. juni Kerstin Ekman: Ulvespring 
En 70-årig jagtleder, Ulf, rammes af tidens ”naturomvendelse”. Han rammes af 
ulvens blik, som han en tidlig morgen i skoven ser gennem kikkerten, det er et 
drømmesyn; en ensom og majestætisk ulv, lydløst vejrende i vinden. Blikket 
fra ulven borer sig helt ind, og langsomt smuldrer alt, hvad han hidtil har 
stået på af holdninger og natursyn. Synet af ulven bliver skelsættende for hans 
liv, det tvinger Ulf til at tage afstand fra forestillingen om, at mennesket skal 
herske over naturen og sørge for en naturlig balance. Midt i dette drama er der 
også en hjemmefront. Hans hustru forsøger at holde sammen på ham, men læs 
selv, hvad fortællingen munder ud i.

21. august Kirsten Thorup: Erindring om kærlighed 
Når tilværelsen bliver et spørgsmål om at få enderne til at nå sammen, er det 
ikke altid rosenrødt at være i rollen som enlig mor eller for den sags skyld som 
barn af en enlig mor. Tara elsker sin datter, som en mor gør, men kan Taras 
kærlighed bære igennem, når hun ikke kan indfri en sorgløs og økonomisk 
tryg barndom til sin datter? Det bliver fra to forskellige platforme de må gen-
finde relationen mellem mor og datter, for den står i fare for at forsvinde for 
dem. Vil det lykkes? Kirsten Thorup vandt Nordisk Råds litteraturpris i 2017 
for denne bog, som er et mesterværk.
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Det sker ...
Skærtorsdagsspisning
Torsdag den 28. marts kl. 18.00
Traditionen tro indbyder kirken til skærtorsdagsgudstjeneste med efterfølgen-
de spisning i Rytterskolen. Spisningen koster 70 kr. for voksne, børn er gratis. 
Menuen består af lammesteg, grønne urter, dessert og kaffe. Har du lyst og 
mulighed for at hjælpe med maden, så skriv det i din tilmelding. 
Tilmelding er nødvendig senest den 22. marts på kirkens hjemmeside.
 

Pinsesuset
Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag, 20. maj kl. 11.00.
Alle indbydes til pinse i det grønne ved Vallensbæk Gadekær, hvor provstiets 
mange menighedsråd, præster, organister, kor og kirketjenere arbejder sam-
men for at skabe rammerne. 
Der vil være hoppeborg for børnene og efterfølgende er der mulighed for at 
købe hotdogs, kaffe og kage m.m.
Tilmelding er ikke nødvendig, men en pude til bænken eller en regnfrakke kan 
blive det. Hvis det regner vedvarende, rykker gudstjenesten ind i Helligtrekon-
gers Kirke, den store rundkirke i Vallensbæk. Præsterne Helle Viuf og Mari-
anne N. Kristensen deltager sammen med organisterne Jeppe Rönnow og Lars 
Søberg Andersen og kirkens kor. Dagen arrangeres af Glostrup Kirke. Har du 
brug for kørsel kan du køre med. Ring til Marianne hvis du har brug for kørsel.
Velmødt! 

Herstedvester Kirkes årlige skovtur.
Lørdag den 7. september
Herstedvester Kirkes skovtur finder sted anden lørdag i september. Skovturen 
er endnu ikke planlagt færdig. Turen plejer at varer fra kl. 9.00 til ca. kl. 17.00.
Plads kan bestilles fra maj måned på kirkens hjemmeside, hvor prisen også vil 
fremgå. 
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Aktiviteter

Fredagsklub i Rytterskolen
Hver de tre første fredage i måneden kl. 14.00 – 16.00 i Rytterskolen.
Her mødes ældre over kaffe og kage til højskolesang, samtale, foredrag, musik 
og underholdning. Kirkens organister deltager ved klaveret og bestyrelsen 
udarbejder et halvårsprogram. Kom forbi og hør hvordan du bliver medlem.

Spiritualitet og åndelig omsorg
 
Nogle gange møder livet os med krav, som synes større end vi kan magte. 
Andre gange overstrømmes vi af glæde og taknemmelighed. Det kan være 
svært at tage ind og sætte ord på. Det vil vi gerne være med til at give jer nogle 
muligheder for! Det vil ske i forskellige former; bl.a. som dagsretræte en  
lørdag fra 10 – 14, en vandretur og et kreativt værksted.
Der vil således i den kommende tid være forskellige muligheder for refleksion 
og meditation over nogle af livets udfordrende spørgsmål, spejlet i det kristne 
budskab.
Hold øje med de kommende måneders spirituelle aktiviteter i Herstedvester 
Kirke. Dage og tidspunkter er endnu ikke helt fastlagt, bl.a. fordi Rytterskolen 
vil være under ombygning.
Så se derfor vores hjemmeside www.herstedvesterkirke.dk, følg os på Face-
book og i Albertslundposten.
Ring også gerne for yderligere information til sognepræst Helle Viuf tlf. 61 66 08 24.
Vi glæder os til at se jer.

Mød præsterne på Albertshøj
Enten til gudstjeneste hver anden onsdag kl. 10.30 i lige uger i lokalet Skoven.
Eller til ældresang hver anden onsdag kl. 11.00 i ulige uger på skiftende etager.
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Strikkekredsen 
Hver onsdag kl. 13.00 – 15.00 i Rytterskolen 
I strikkekredsen samles flere damer for at strikke til velgørenhed. I januar var 
strikkekredsen på en lille ekskursion til Roskildehjemmet, som er et herberg 
for hjemløse mænd og kvinder. 
Strikkekredsen strikker til den enkelte, og Roskildehjemmets værdigrundlag 
med den enkelte i centrum passer som hånd i handske til strikkekredsen. Om 
det er tæpper, karklude eller håndklæder, så følger det strikkede den enkelte. 
Med ledelsen på Roskildehjemmet har strikkekredsen aftalt at strikke fine ind-
flytningsgaver til foræring, når den enkelte flytter fra Roskildehjemmet i egen 
bolig. Der ligger en lille kreativ proces i vente til den opgave.
Det ikke længere muligt for stikkekredsen at sende deres strik til børnehjem 
rundt om i verden. Fragten er nemlig ikke længere gratis. 
Er du glad for at strikke, så tag bare strikkepinde med, garnet bliver løbende 
doneret til kredsen. Alle kan være med og alle er velkommen.  

Babysalmesang
8 gange fra onsdag den 10. april - 29. maj kl. 9.30 -10.30 i kirken
Holdet er for alle babyer i alderen 3 mdr. til 1 år - og deres forældre, og kræver 
ingen forudsætninger, kun lyst til at glæde dit barn med musik og sang.
Vi synger og bevæger os med børnene i kirkens smukke rum med højt til lof-
tet. Vi synger dejlige danske salmer og sjove børnesange, danser og musicerer 
til inspiration for dig og dit barn. Efter hver sangtime på godt og vel 30 min. er 
der mulighed for kaffe, the og lidt frugt i Rytterskolen. Tilbuddet er gratis. Det 
er kirkens sangpædagog Iben Silberg som leder holdet.
Tilmelding på kirkens hjemmeside. 

Fredags fælleslæsning og gæt en forfatter
Sidste fredag i måneden kl. 15.30 – 17.00 i Rytterskolen. 
Historier, digte, essays og artikler udvælges og læses højt af en læseguide, 
hvorefter man kan dele sine tanker med de andre i fælleslæsegruppen, hvis 
man har lyst.
Deltagerne får udleveret en kopi af teksterne inden oplæsningen. Det er gratis 
at deltage, og det kræver hverken forberedelse eller litteraturkendskab at være 
med.
Læseguide vil de fleste gange være Niels Jørgen Bisgaard. Næste gang er den 
26. april.
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Fredagsklubben i Rytterskolen

I Fredagsklubben mødes ældre mennesker for at snakke 
sammen, synge sange, en gang imellem høre foredrag eller 
tage på en udflugt. Fredagsklubben mødes et par fredage 
om måneden fra oktober til juni fra kl. 14.00 – kl. 16.00. 
Om sommeren mødes vi en fredag i Rytterskolen i juli, 
august og september. I 2021 mødes vi ikke i september.

Kontakt Grete Apetri for nærmere information på telefon: 
43 62 26 98 eller 29 70 68 40

Samtaler om sorg og savn

Det er svært at miste, og nogle har brug for at tale med 
andre om det. Det vil der nu være mulighed for 6 gange fra 
september til februar. Der er tale om et sammenhængende 
forløb. Samtalerne er for alle, der har mistet en af deres 
nærmeste, og gruppen ledes af sognepræst Jeannie Osman 
Sommer. Enhver er velkommen, uanset hvor man bor. Man 
kan tale om noget af det, man selv har erfaret og tænker, 
og man bestemmer selv, hvor lidt eller hvor meget, man vil 
sige. Deltagerne forpligter sig til ikke at fortælle noget af 
det, der siges, videre. 

Der er plads til 8 deltagere i gruppen. Ved behov kan tidspunktet 
flyttes til kl. 17:00. Tilmelding til Jeannie Osman Sommer på mail: 
jeos@km.dk eller telefon: 30 71 21 10

Vi mødes i Rytterskolen på følgende torsdage:

23/9 kl. 13-14:30, 14/10 kl. 13-14:30, 18/11 kl. 13-14:30
16/12 kl. 13-14.30, 13/1  kl. 13-14:30, 10/2  kl 13-14:30
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Formandens beretning   

Tanker vedr. første halvdel af 
kirkeåret ...

Det nye kirkeår startede den første søndag i advent 2020. 
Det nyvalgte menighedsråd tiltrådte samme dag. Når et 
nyt menighedsråd starter deres arbejde, er der normalt 
nogle gode diskussioner omkring de igangværende og frem-
tidige kirkelige, sociale og kulturelle aktiviteter, men også 
omkring almindelige daglige opgaver med vedligeholdelse 
af kirkegård og bygninger. Såvel nyvalgte som ”gamle” 
medlemmer kommer med nye ideer og visioner. For dette 
menighedsråd blev det noget anderledes, idet corona kom 
til at styre hvad vi lavede - specielt hvad vi ikke måtte lave. 
Stort set alle menighedsrådets aktiviteter blev aflyst. De 
kirkelige handlinger med restriktioner fortsatte frem til 
jul, hvor også højmessen blev aflyst. 

Efter jul blev gudstjenesterne genoptaget - dog med en mak-
simal varighed på ½ time og uden sang. I ultimo maj 2021 
er der igen gudstjenester af normal varighed. Det er specielt 
godt at der igen kan synges. Menighedsrådet holder igen 
møde i Rytterskolen, og enkelte kulturelle aktiviteter er 
blevet afholdt. Møderne i menighedsrådet kunne ikke som 
vanligt afholdes i Rytterskolen, men måtte holdes på zoom. 

Kolofon

Udgiver af KIRKENYT: 
Herstedvester Sogns Menighedsråd
Trykkeri: Jungersen Grafisk

Det var for nogle af de yngre medlemmer af rådet næsten 
ren rutine, men det er ikke nogen hemmelighed, at en del 
af rådets medlemmer er lidt oppe i årene. Trods dette viste 
alle en imponerende vilje til at få dette nye medie til at 
fungere - respekt for det. Men vi har vel også lært noget om, 
hvad der er vigtigt for os i det store og det små. Selvom vi 
fremover vil bruge elektroniske medier til forskellige kirke-
lige handlinger og mødeaktiviteter, vil nok så velfungerende 
digitale medier aldrig helt kunne erstatte den personlige 
kontakt. 

Nu er kravet til mundbind heller ikke længere gældende, så 
vi kan igen mødes med et smil. Kravet til areal og afstand 
forventes snart at blive ændret, så det kommer til at ligne 
de mere almindelige og kendte tilstande, som var før tiden 
med corona. Måske skal vi blive ved med at bruge hånd-
sprit, men mon ikke vi  snart igen får mulighed for at hilse 
på hinanden med et håndtryk.

Med venlig hilsen
Per Møller, formand - Herstedvester Sogns Menighedsråd

Redaktion: Nina Strange,
Per Møller Jørgensen, Mette Rossum, 
Marianne Nicolaisen Kristensen.

Oplag: 4.400 stk.
Hjemmeside: herstedvesterkirke.dk
Facebook: @herstedvesterkirke
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Formand og kontaktperson
Per Møller Jørgensen 
Telefon: 24 78 26 96
Mail: permoellerjoergensen@gmail.com

Formand i Kirkegårdsudvalget 
og sekretær
Mette Rossum

Næstformand
Line Lundum Matthäi

Kasserer
Rasmus Eisted

Kirkeværge
Inge-Lise Nørklit Larsen

Menigt medlem
Birgit Andersen 

Menigt medlem
Marianne Høgh Wilkins

Menigt medlem
Grete Apetri

Menigt medlem
Ole Poul Nick Hultberg

Bygningssagkyndig
Jesper Arp Herbert Nielsen

Menighedsrådet i
Herstedvester Kirke
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Frivillig i 
kirken ...
Mit navn er Marianne Høegh og jeg bor på Borgager med 
min mand. Jeg har boet i Herstedvester Sogn siden 1985 og 
begge vores børn er konfirmeret i Herstedvester Kirke, så 
jeg har altid haft en vis tilknytning til kirken. Jeg har læst 
dansk, fransk og historie på Københavns Universitet, men 
mit arbejdsliv er foregået i SAS som stewardesse gennem 
30 år og senere som selvstændig i 15 år i en arvet butik. 

Nu er jeg pensionist og vil derfor gerne give et nap om-
kring arrangementer i forbindelse med kirken. Det, der 
interesserer mig mest i den sammenhæng ud over de 
kirkelige handlinger, er læsekredsen og de foredrag og mu-
sikalske begivenheder, som arrangeres i det kirkelige regi. 
Den kristne tro er indlejret i mig fra barndommen især via 
spejderbevægelsen og den Franske Skole hvor jeg gik i 9 år. 
I min klasse var vi lige mange katolikker og protestanter 
og tolerance og respekt for andres tro og meninger blev 
vægtet højt. Jeg forholder mig dog kritisk til en meget 
patriarkalsk og dogmatisk tilgang til religion, hvilken den 
end er, og oplever at der i dag i folkekirken er højere til 
loftet, end der var i min barndom. F.eks er de tre præster 
ved Herstedvester Kirke jo kvinder. 

Vigtige værdier for mig, såsom næstekærlighed, tolerance, 
tilgivelse og forsoning har fået en mere fremtrædende 
plads nu, end de havde  tidligere. Derfor går jeg oftere i 
kirke nu end førhen. Jeg er glad for de musikalske indslag, 
koret, salmerne, prædiken, nadveren og at få lyst velsig-
nelsen. Jeg føler mig faktisk altid opløftet, når jeg forlader 
kirken. Når der er sagt, kan det, at gå til gudstjeneste i 
dag, godt føles som at komme ind i en tidslomme, hvilket 

naturligvis har sine kvaliteter, men åbenbart også godt kan 
have svært ved at appellere til yngre mennesker. Jeg kunne 
jo godt ønske mig at den nye kirkesangbog og den nye bi-
beloversættelse blev benyttet oftere. Der er jo meget faste 
rammer omkring liturgien, hvorfor det er ekstra vigtigt at 
prædikenen er relevant for det moderne menneske. Det 
synes jeg også vores præster bestræber sig på, at den er, 
inden for de udstukne rammer. 

Selvom kirken gør meget for at imødekomme yngre 
mennesker, med bl.a babysalmesang, gravidsamtaler og 
meditationsgudstjenester, så tror jeg, at det er vigtigt at 
undersøge hvordan, man kan modernisere gudstjenesten, 
hvis det folkekirkelige også skal appellere til de unge. Der 
er jo I forbindelse med corona tiden, gjort interessante er-
faringer med kortere gudstjenester. Mit bud på en slankere 
højmesse vil være færre bønner og læsning af skriftsteder 
og færre gamle salmer. Efter min mening er det kristne 
budskab stærkt og med den åndelige søgen, som jeg har 
indtryk af findes blandt mange, vil det være alvorligt, hvis 
ikke der kan findes en mere nutidig ramme for forening af 
de to elementer.  
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Organister

Suppleanter

Ingen.

Menighedsrådsmøder

Menighedsrådsmøderne afholdes i Rytterskolen, 
Storstræde 22, Herstedvester Landsby.

Menighedsrådsmøderne er offentlige og begynder kl. 
19.00. På møderne drøftes og besluttes alle forhold, der 
vedrører såvel det kirkelige som folkelige arbejde, der har 
baggrund i kirken. Møderne kan derfor have interesse for 
alle, der er involveret eller interesseret i livet i kommu-
nen. På mødet kan tilhørerne rette spørgsmål til rådet og 
dets medlemmer.

Kommende menighedsrådsmøder: 
18. april, 16. maj, 13. juni, 15. august.

Organist
Jeppe S. Rønnow
Telefon: 51 44 93 44
Mail: jsr@herstedvesterkirke.dk

Organist, halvtid 
Lars Søberg Andersen
Telefon: 25 34 68 24
Mail: la@herstedvesterkirke.dk



Kontakt kirken

For henvendelser vedrørende 
registrering af fødsler, navne- 
ændringer, dødsanmeldelser og 
lignende, kontakt venligst 
kordegnekontoret:

Opstandelseskirken
Gymnasievej 2, 
2620 Albertslund. 
Tlf.: 43 66 06 80 
mail: herstedvester.sogn@km.dk 

Kordegnekontoret er åbent: 
Tirsdag: 10.30-14
Onsdag: 10-14
Torsdag: 11-14 og 16-17.30 
(Kun åben kl. 16.00 – 17.30  
efter aftale fra juni, juli og august. 
Gælder også efterårsferien og 
vinterferien.)
Fredag: 10-12

Øvrige henvendelser: 
For henvendelser vedrørende 
kirkelige handlinger som dåb, 
bryllup og begravelse, kontakt 
venligst en af kirkens præster  
eller kirketjenere.

Kirketjener
Linda Lindquist

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 21 37 03 09
Mail: lc@herstedvesterkirke.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag

Kirkebogsførende sognepræst
Marianne N. Kristensen

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 23 31 71 37 
Mail: mnk@km.dk
Træffes: tir - fre kl. 9-10 samt efter aftale 
Fri: mandag

Sognepræst
Jeannie Osman Sommer

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 30 71 21 10
Mail: jeos@km.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag

Sognepræst
Helle Viuf

Herstedvester Kirkevej 2
Telefon: 61 66 08 24
Mail: hev@km.dk 
Hjemeside: www.helleviuf.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: fredag

Kirkegårdsleder
Simon Sørensen

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 43 64 42 20
Mail: ss@herstedvesterkirke.dk
Træffes: man - fre, kl. 9.30 - 11.30

Kirketjener
Rikke Vikkelsø

Herstedvesterstræde 74
Telefon: 29 45 82 66
Mail: rv@herstedvesterkirke.dk
Træffes: Efter aftale
Fri: mandag


